
Studium na německo-českém 
gymnáziu v Pirně 
Projekt binacionálního vzdělávání na Gymnáziu 
Friedricha Schillera

Gymnázium Friedricha Schillera (GFS) v saské Pirně nabízí žákům z ČR možnost zapojit se do unikátního 
projektu binacionálního německo-českého vzdělávání. Toto osmileté gymnázium umožňuje žákům z ČR 
bezplatné šestileté studium ve smíšených německo-českých třídách, ukončené maturitou uznávanou 
v SRN i v ČR. Gymnázium je přírodovědného zaměření s prohloubenou výukou cizích jazyků. Pro žáky z 
ČR je český jazyk povinnou součástí studia i maturitní zkoušky.  

Studium i pobyt na internátě jsou pro žáky z ČR zdarma. 

Informace o gymnáziu naleznete na stránkách www.schillergymnasium-pirna.de, podrobnosti o studiu 
i o přijímacím řízení pro žáky z ČR jsou k dispozici na stránkách GFS v detailech projektu a v aktuálních 
informačních materiálech ke stažení: leták & prezentace. 

Pro další informace a v případě dotazů je možné kontaktovat koordinátora binacionálního projektu: 

Dr. Tomáš Křenek 

dr.krenek.t@fsg.lernsax.de 

+49 03501 781 575

Friedrich-Schiller-Gymnasium Pirna

Seminarstraße 3, 01796 Pirna, Deutschland

NEPROMEŠKEJTE!
Dobrou příležitostí pro seznámením s GFS bývá každoročně Den otevřených dveří, ten letošní proběhne 
v pátek 26. ledna 2024 v čase 15:00 – 18:00. Podrobnosti k události naleznete v pozvánce v podobě 
letáku & plakátu. 

https://www.schillergymnasium-pirna.de/
http://www.schillergymnasium-pirna.de/
http://www.schillergymnasium-pirna.de/cz/binacion-ln-projekt/informace
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2024-01/FS_Gymnasium_Pirna_cesko-nemecky_vzdelavaci_projekt_2023_LETAK.pdf
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2024-01/FS_Gymnasium_Pirna_cesko-nemecky_vzdelavaci_projekt_2023_PREZENTACE.pdf
mailto:dr.krenek.t@fsg.lernsax.de
tel:%2B49%2003501%20781575
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2024-01/FS_Gymnasium_Pirna_Den_otevrenych_dveri_26_leden_2024_LETAK.pdf
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2024-01/FS_Gymnasium_Pirna_Den_otevrenych_dveri_26_leden_2024_PLAKAT.pdf


Přijetí ke studiu na Gymnáziu Friedricha Schillera 

Rodiče zasílají přihlášky přímo GFS emailem ve stanovených termínech (viz níže). Podmínkou přijetí 
je úspěšné absolvování přijímacích zkoušek, které proběhnou prezenčně na GFS v Pirně. 

Aktuálně je možné podávat přihlášky do 1. ročníku s nástupem v září 2024, otevřeno je současně přijímací 
řízení pro obsazení uvolněných míst ve vyšších ročnících gymnázia, odpovídajících 7. – 10. ročníkům ZŠ, 
s nástupem 26. února 2024 (začátek 2. pololetí na saských školách). 

Bližší informace o přijímacím řízení pro žáky z ČR jsou k dispozici na stránkách GFS. 

Výběr do 1. ročníku ve školním roce 2024/2025 
Kdo se může přihlásit 

• žáci 6. ročníků ZŠ a prim osmiletých gymnázií

• znalost němčiny není podmínkou

Podání přihlášky 

• třeba vyplnit elektronický Formulář přihlášky do 1. ročníku, formulář ve formátu PDF zaslat 
emailem spolu s kopiemi vysvědčení za předchozí dva školní ročníky a s kopií výpisu pololetních 
známek za a ktuální ročník na: schillergym@pirna.de; do předmět emailu třeba uvést: " Přijímací 
zkoušky BINA 2024".

• Termín uzávěrky:  28. únor 2024

Přijímací zkoušky 

• kolo 18. března 2024: test kognitivních schopností, test osobnostní zralosti

• kolo 19. března 2024: pohovor s psychologem, ústní zkouška z vybraného cizího jazyka, tj. němčiny
nebo angličtiny

Doplňující výběr do vyšších ročníků s nástupem v únoru 2024 
Kdo se může přihlásit 

• žáci odpovídajících ročníků ZŠ, ZŠ s rozšířenou výukou jazyků a gymnázií v ČR

• podmínkou je znalost německého jazyka na odpovídající úrovni (podle ERR): pro 7. ročník A1,
8. ročník A2, 9. ročník B1, 10. ročník B2

Podání přihlášky 

• třeba vyplnit elektronický Formulář přihlášky do vyšších ročníků a zaslat koordinátorovi projektu
panu Křenkovi, buď e mailem na dr.krenek.t@fsg.lernsax.de nebo v listinné podobě na a   dresu:
Friedrich-Schiller-Gymnasium Pirna, Dr. T. Křenek, Seminarstraße 3, 01796 Pirna, Deutschland

• Termín uzávěrky: 15. leden 2024

Přijímací zkoušky 

• proběhnou 23. ledna 2024
• součástí je písemný test z matematiky, test z angličtiny, test a ústní zkouška němčiny

https://www.schillergymnasium-pirna.de/cz/binacion-ln-projekt/informace/p-ij-mac-zen-pro-ae-eske-ky/
https://www.schillergymnasium-pirna.de/downloads/Prihlaska_k_prijimacim_zkouskm_BINA.pdf
mailto:schillergym@pirna.de
https://www.schillergymnasium-pirna.de/downloads/Formular_prihlasky.pdf
mailto:dr.krenek.t@fsg.lernsax.de

